inedia j et sanguinis missione. At veroj qui immo

derata victus ratione usi sunt j iis procul dubio

lethalis habitus estj eo namque vexatij ardentissima

febrej tussij et defluxionibus a capitej cum maxima

r/S

SgS fu ScfllAvlPlAb Sgc

inflammationey et oculorum rubore correpti suntg a in curatione morborum desperatorumy ac prope le

principio multi desideratiy quod morbum neglexis

sentg cognita tandem ejus viy et natura y adhibitaque

inedicinay ne unus quidem deinceps interiit. liodem

anno annona Alexandriae in tanta vilitate stetity ut

nec pretiumy nec emptorem ullum habuerit.

q MnLxxxi p

Proxjmus annusy quo item Alexandriae jus reddidit

idem Alphonsus callaratus y illustris fuit rebus non

nullis memorabilibus y et praesertim acerbay atque

immatura morte cuarnerii cuaschiy Solerii bominiy

viri nobilissimi. Mamquey dum circiter v kaL aprilisy

is ex vico castricerioli Alexandriam eques se trans

ferret y in via a puero item equitey dextrum ejus

latus tegentey ictu sclopiy a rotay et silice appellatiy

ex succussu equiy igne conceptoy casu displosiy glande

plumbea lethale vulnus in genu dextrum suscepitz

quo inde vulnere iv non. vitae finem deditg ejus

corpus postridie in iliemplo b. v. Annuntiatae ber

golii magnifico funere tumulatum est.

bodem anno orta est controversia inter bodori

cum rfoletanumy Alexandriae Praefectumy et Petrum

Antonium Lunatumy supremum mensorem Subalpiniy

et Longobardici exercitus y utri jus competeret

liospitiorum praestandorum militibus Alexandrinae

provinciaeg judicium tandem secundum Lunatum

pronuntiatum est.

vn id. octobrisy hora ferme vigesima secunda y c

Maria Austriacay caroli v lmperatoris filiay Philippi

begis flispaniae sorory lllaximiliani ll caesaris uxory

ac bodulphi lmperatorisy Albertique Austriae Archi

ducis matery a fratre ex cermania accitay in Lusita

niamy ut ejus regni curae praeficeretury Alexandriam

accessity ubi tribus diebusy quibus in ea urbe cum

christierna baciae beginay olimque Prancisci ll Sfor

tiae Mediolani bucis uxorey atque honoratissimorum

Principum y et cermanorum procerum catervay per

mansit y omni honoris genere culta est. civitas tota

venienti obviam progressayviae universaey quocumque

iter ea factura eraty tapetibusy et festa fronde conve

stitaey et exornataey arcusque praeterea plurimi variay

admirabilique factura cum elogiis fausta eidem prae

cantibus erecti.

q MnLxxxn p

Postero annoy Praeturam Alexandriae admini

strante joanne baptista Advocatoy nonnulla scitu

digna eveneriuit x kal februarii y ex hac luce mi

gravit cabriel Prascarus brixianusy vir omnium

doctrinarum y et praesertim philosophiaey medicaeque

facultatis supellectile ornatissimusy quem christiernay

begina baciaey bucissa Lotharingiaey ac nomina

berthonae y sibi medicum adscivitz cujus interitu

damnum maximum fecit universus hic tractus cispa

danusy in primisquc Alexandria y quae illius operay

et studio non minus felici y quam accurato saepe

thalium usa est. q

lilumdem annum illustrat kalendarii bomani cor

rectioy quae decreto cregorii Pont. Maximi factay

Aloysio Lilio auctore y et ab ipso Pontifice y vi kal.

martiiy approbatay ab universo fere christiano orbe

recepta est. iila enim conturbatus annus hominum

iiegligentiay rursus ad antiquam rationem restituitur.

vl nonasy gravi ego vulnere ictus sumy amisso patre

meo Antonio Schiavina opt. b. M.

circiter crepusculum noctis nonas praecedentisy vi

sus est in coelo ad occidentalem y et septentrionalem

plagam ingens vapor igneusy qui post sextam ho

ram dissipatus evanuit.

Mense septembriy jacta sunt fundamenta fornicum

duorum pontisy supra amnem rllanari impositiyanno quadragesimo ante corrueranL

Per hos dies in tota callia cisalpina novae copiae

ltalorum scribuntury eaeque statim adjunctae Legioni

llispanorumy quae ex Siciliay calabriay Apuliaque in

imperium Mediolanense nuper venerat y in calliam

belgicam proficiscunturg quorum transitu ager Ale

xandrinus foede vastatus est.

joannes baptista Advocatus Alexandriae Praetory

quod contra fas jura bcclesiasticae libertatis pervertity

a cuarnerio lipiscopo sacrisy et piorum communione

interdicituiz

f MbLxxxlll p

Anno proxime sequentiy eodem Advocato Praetu

ram gerentey duae res tantum memorabiles contige

runtz altera scilicety quod Alexandriae pridie idus se

ptembr. duo arcus pontis rfanariy qui anno superiore

restitui coeperanty omnibus suis partibus absoluti y

perfectique suntz altera veroy quod aquaey ex burmida

ad camalerium per euripum maxima impensa ductaey

idibus juniiy circiter horam vigesimam urbem ingrediy

ac per illam labi visae sunt summo gaudio y et ap

plausu civium y -quod eas usui y et commodo sibi ma

ximo fore sperarent.

q MnLxxx1v p

lnsequens annus y quo gessit Alexandriae Prae

turam Alexander cadamustusy civis Laudensisy fune

stus potius y ac multis rebus turbidusy quam laetus

ulla ex parte fuit. quippey xviii kal. februariiy cuar

nerius rfrottusy lipiscopus Alexandrinusy vir plane

sanetimonia vitaey et doctrina clarus y ex humanis

rebus assumptus esty acerbissimo luctuy dulcissimo

que sui desiderio y ac singularis virtutisy et merito

rum suorum memoria universae Alexandrinae pro

vinciae relicta. instructus plane is fuit omnium

liberalium disciplinarum supellectiley atque in pri

mis christianae theologiaey in qua facultate tantum

valuit y ut in synodis provincialibus Mediolanen

sibusy quibus omnibus interfiiity sermones saepe ad

patresy et populum habuerit y atque ex vastitate do

ctrinaey et eloquentiae vi eam sibi famam compara

verit y ut inde magni theologi cognomen consecutus
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sit. Plura quidem scripsit aegra fere semper vale- a confestim rapiebaturg atque eo obstrepentiumj et

tudinej pauca tamen typis dedit p non alia plane

rationea quam quod immaturo fato praereptus sit.

odi-ditus enim fuerat fut reliquas ejus ingenii lucu

lentas lucubrationes praetermittamj opus numero

suma atque immensumy ac doctumy quod inscripsitz

Summa doctrinae c/zristicznaep illudque imperfectum

reliquit. Mamque quamdiu vixity in Pipiscopatu vixit

autem annis duodecima numquam destitit populum sibi

commissuma verbo j et exemplo ad pietatis ofliciap et

ad coelestis disciplinae praecepta capessenday et am

plexanda illicerep et excitare instituta praeclara ediditj

quibus errores multos sustulita et abususi qui in suam

ipsius lilcclesiam superiorum aliquot lipiscoporum vel

abseutia vel incuria irrepserann vimque eam susce

peraznti ut ei inde maximum fuerit negotium ad illos

abrogandosp et derogandos. inter illos hic potissimum

fuit prae ceterisy lusus antiquusj et inveteratus Acharo

nis g quod nomen unde originem traxeritj adhuc incom

pertum est. nisi forte ab Acherunte infernali fluvio

denominatum volumus. list enim lusus talisz cum

Alexandriae liespublica olimj idest a prima sui in

stitutione abhorrere maxime videretur a secundis

nuptiis. cuperetque foeminas praesertim ab illis de

terrerej effrenatamque illarum libidinem aliquando

contumelia aliquaa et probo cohiberez Praefectum

instituitj qui ab ejusmodi mulieribus certum vectigal

eriget-est. cavens ut quae illud pendere detrectassenty

eae quadam ludibrii. et ignominiae nota inurerentur.

liuic Praefecto signum Acharonis ridiculum plane

datumg erat in eo pictum idolumi caprae in cathe- c

dra sedentis formam referensa asinique plures j et

anus aliquot circumducentes stamina. ld signum

nunquam educebalura nisi quando ludi edendi a et

mulieris alicuius plectenda erat contumacia. Actio

nem habebat Praefectus exigendi ex dote mulieris

iterum nuptae denarium unum ex unoquoque cen

tenarioj quae summa tamen nunquam integra exi

gebaturj sedi compositione factai quidquid aequum

vir bonus statuisset p id citra controversiama et con

tentionem accipiebat Praefectusy et exactae pecuniae

partem sibi arrogabaty residuum ll rliutelari ejus

curiae y in qua morabatur nupta p dabat 1 ut de-. eo

aut cel-aj aut oleum ad illuminandum sacratissimum

christi corpus compararetur. quod autem munus

lucrosum erat p propterea in tabulas census Praefecti

referebaturi jureque successiouis in ipsius haeredes

lzransibat Atqui si qua mulier ex iis renuisset debitamj

et conventum pecuniam persolverea a Praefecto indi

cebatur ludicrump eductoque Acharonis vexilloa totius

urbis concitabat juventutem j et praesertim viciniae

nuptaeg quae juventns illico domum mulieris con

veniens pertumultumi ibi tres diesj nec ampliusp

cymbalisysistrim crotalisa timpanisp pollubrisp rastrisp

batillis-j aliisque aeneis vasis j atque instrumentisp

edendo tinnitup et cvcpitu aptisa singulis quibusque

diebus .per horas aliquot personalesy et obstrepentes

stabantp rmuliere interea intra suas aedes abditag

quae si aliquando casu . aut necessitate g vel de in

dustria in publicum per id tempus prodiissety vi

lascivientium juvenum coetu comitata. et circumsepta

per frequentiora urbis locag super asinum aversa

posita ducebaturj tandemque domum regressa ab

omni ignominia deinceps libera mittebatmz lioc

ludibrii genere nisi mulieres infimae sortisy et eae

quidem raroa notabantury qnodg absterso pudorei per

vicacesp et obstinatae ea irrisione ludi afiici malebantg

quam vel modicum aes ulli pendereg nempe reliquam

praeter hasj pacta pecuniaj dedecus omne redimebant.

lit quidem stetit per annos multos haec Praefectura

in nobilisssima y et vetustissima familia lilancag verum

posteay cum eaj aut quod generis sui nobilitate in

digna visa sity aut alia causa sese illa ultro abdica

vitp eamque familiae de oleo concessity qua demum

extinctaa rursus ad ipsos Pvlancos rediitp apud quos

adhuc restat vexillum illud ma quo plerumquesAlexan

drini juvenes per bacchanaliorum licentiam personati

ad risump et admirationem concitandam uti consue

verantg ad quae facile antiquitasy et pictura specta

tores movere potest. Ludicrum igitur istud inter cae

teros Alexandriae abususp licet augustalibusy et du

calibus gratiisy et privilegiis munitum essety rectique

speciem quamdam praeseferret fsic se habent pro

fecto universa daemonis inventaz pium enim opus

nullum est p cui perlidus ille humani generis hostis

non innitatur contaminatam superstitionem . et er

rorem aliquem admiscerejg quod tamen libertati

sacramenti matrimonii adversareturj et plerumque

ad contentionesy et rixasj atque adeo caedes homi

nes commoveretp Suarnerius prorsus abrogavit cujus

factiy et aliorum gratia perpetua apud Alexandrinos

cives suos illius memoria numquam interitura per

manebit liidem mortuop atque in cathedrali suo

templo decentissimis funereis exequiis tumulatoa suf

fectus est octavius Paravicirlusj vir romanusi omnibus

eloquentiae artibusy et bonis disciplinis eruditus

Ad haeci pridie non. juliij ex repentina p saevaque

oborta coeli tempestaltea cevetaa amniculus ad zemum

montem in Plpanteriis Liguribusp usque adeo intumuitj

utj inundato cevae oppido ei adlinej tituloque Mar

chionatus illustri j illud foedissime deformavit fsicjg vi

namque sua torrens ille pontes aliquot y templa a

aedesque plures a fimdamentis disjeciti et vulgo fertur

ea ruina trecentum hominum capita j et amplius in

teriissey partim tectorum prolapsu oppressaj et partim

diris aucti torrentis vorticibus absorpta Sane ilia

narus fluviusa in quem universa ejus procellae moles

exonerata est. secum eximia monimentay vastitatem

tantae cladis testantiap detulit y quae inde monimenta

accolae passim sunt expiscati. Alexandriam cum

immunda illuvie pervenerunt secundo amnei asseresy

tignaj lectij mensaej scamnij cathedraej arcaea

cuppae. cadii obbaej pelvesp cunaej et id genus in

tstrumentaa atque supellectilia permulta aliag quibus

cum horribiliora non meminerint hominesj factum

est argumentumj non oppidi alicujus partem a sed

totam aliquam urbem diluvii tinundatione collapsamy

et obrutam. .

lv idus aiugustii octavius Paravicinusj Alexandriae

ts
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fipiscopusp solemni ritu p acicaerimonia Ppiscopatus a data fuit caesari Petrasanctaej viro lnsubrij proboy

sui possessionem adivitt nobilissimis quibusquep et

omnis ordinis civibusj ac universo clero i splendide

pompap et apparatu obviam illi progressis.

ldib. octobris i Alexander cadamustus y patritius

Laudensisy dum Alexandriae praeturam strenuej at

que illustri fama gerit. ardenti febre correptusa im

matura morte sublatus est.

lv non. novembrisy carolus cardinalis Sorrhomaeus

tit. S. Praxedisp Mediolani Archiepiscopusp multisz

maximisqlleyrebus admirabilibus patratisg tandem cla

rus prodigiisj fato concessit.

g imLxxxv p

Proximus annus sequituiy rebus laetisj et tristibusi

quae prope aiternatim 1 et per vicissitudines contigeranta

memorabilis. ln primis enim ex novo orbej utpote ex

insula japponensi in italiam venerunt fieguli aliquotg

et Principesj maximoruma et potentissimorum liegum

Legatig ad obedientiam praestandam 1 et fidem juran

dam fiomano Pontificig ejusque successoribusg quorum

adventus vicissim ut illis nosa nostraque i ita nostris

illos y suaque videndo admirationem prope incredi

bilem cum summa voluptateg ac laetitia movitj cum

alterutro ea j quae ipsi y majoresque sui nunquam

viderantp datum sit conspicere. Mec morag id gaudium

est immenso dolore permixtumg namquej idibus apri

lis p dum cregorius Pont. Maximusg nova novorum

docto y magnique in rebus omnibus ususg qui mox

utroque profectus cum lectay et expedita equitum

levis armaturae alaj et sclopetariorum centuriap ad

sui praesidium contra facinorosos homines senatus

imperia detrectantesi et publica vectigalia frau

dantesp opus sibi injunctum tanta sedulitate gessit a
ut ejus opera apertis omnibusihorreisp annonap quae

prius in arctum steterat j mirifice statim convalueriL

. g Mnmofxvir y

Postero anno i Praetore eodem Panterio. pridie

non. majiy joannes Andreas ljoriaj dum cenua maxima

b nobilium caterva comitatusp jussu Philippip ilispaniae

liegisj Augustam illaurinorum concedit p ut majorem

natu filium caroli limanuelisj Allobrogum ljucis. no

mine suo de sacro fonte levaretj Alexandriam venit.

ibique per duos dies a lloderico rlloletanoy Praefecto

urbisj magnificaep atque apparate susceptus est.

Pridie idusp claudius Puteus y nominus municipii

lietorti p virque ex omni parte clarusy quem Pius tg

Maximus Pontifex ob recte gestam Praefecturam ar

cis Perusinaej mirificis honoribus cumulaverati vitam

cum morte commutavitg sepultus est in aedibus

11 Mariae de castellog pompa nobili elatus

liodem anno templum maximum ll Petri Alexan

driae prius cariosum p et obsolescens ob vetustatemy

in illudp quod specitury specimen a et concinnitatem

liegum legatione suscepta exultansy ingenti applausu c frekcitur wjt impensa partim fabricae ipsius templi j

Principes illos excipity et comitergbenigneque cum

illis agitp ex hoc nequam saeculo subtractus estg

in cujus inde locump vm kaL majii Sixtus vy antea

PelixPerettus dic tusall Prancisci institutum professusi

ex oppido Montaldi agri Piceni oriundusj suliicitun

julio mensep templum maximum Alexandriaej quod

jam situ1 et vetustate obsoleveraty renovari coeptum est.

lneunte augustoy Alexandriae fames fuit ex cari

tate annonaey non quidem frugum egestatey sed quae

stuosorum quorumdam civium vitioy quiy magis lucroy

et privataej quam publicae utilitatip et commodo

servientesp frumenti maximam copiam ad cenuensesy

et alios vicinos populosy fraudato vectigalip contra

Senatus Mediolanensis scita exportarunL

lu non. octobrisp Paulus castellanusg j . c. claris

simusj beneficio Mariae lAustriacaej Philippi fiegis

sororisj cui ille supra quam dici potest carus fuity

in amplissimum ordinem MedioL cooptatusr est.

. q MnLxxxvl p

Anno insequenti 1 Praetore Alexandriae Mcolao

Panterio j. cv in cadamusti demortui locum sufliectm

frugum inopia fuit in tota lnsubriag quae tamen

Praefectorum annonae diligentia s quos -Senatus Me

diolani cum ampla potestate ea de causa in universum

imperium misity aliquantisper alicubi levata est. cura

namque Alexandrinip et Papiensis agrorum deman

partim octavii lipiscopi i et partim canonicorum

collegii Panum ll josephiy quod jam pridem coe

ptum fueratp pecuniae egestate imperfectum hactenus

mansity octavius lilpiscopus ex aliquot ipsius templi

censibus absolvendum curavit

q MnLxxxvlll p

lnsequcns annus i quo Alexandriae Praetor fuit

joannes Pvaptista de Portaj paucis p levibusque rebus

gestis insignis habetun quippe monachi jl jacobi

de victoria disturbarunta ac demoliti sunt cisternam

extra portam januensemj quae carnarium dicebatura

i d monimentum sempiternum cladis jacobi comitis Ar

meniacig caroli calliae llegis generip qui i inita pugna

pro moenibus Alexandriaey ipse cum toto exercitu

deletus est. cisterna autem eag sive fossap dicta est

carnariumy quod in eam occisorum callorumecor

pora conjecta sunt. et sepulta.

vl idus decembrisp liodericus-rfsoletanusz Alexan

driae Praefectusj insigni pompaa et apparatm applau

dentibus universis civibus liieronymam cranariamy

foeminam spectatamp et nohilem Alexandriaej uxorem

duxit cum dote quadraginta millium aureorum num

morum aestimatay praeter paraphemaj hoc est mun

dum muliebrema et pretiosam supelleetilema quam

sibi reservaveratp ut de ea agi sibi ad arbitrium lice

reL lla enim duobus longe Alexandriae- principibus
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viris antea nupta fuerat a Scipioni cuascho primuma a tura Aloysius crucejusp l c. optimusp insignis fuit

mox octaviano itidem cuaschoa et demum llodorico.

Paxit lleus. ut haec societas felicioribus auspiciis i et

longiusa quam cum caeteris protrahatun

q Mmxxxix y

Annus proximus . baptista Porta iterum Praetore

Alexandriaei mutata forma lieipublicae ab Antianis

ad xu viros p qui de provisione dicti suntg et l cv

qui duodecim iis viris praesseta insignis fuit. causa

mutationis fuerunt renata semina quaedam odiorum

inter cives de communiy et de populo. lxi-ami cum

imperii civitatis habenae etiam ab urbe statim con

dita popularibus moderandaey et regendae datae

essent 1 resque nullaey nisi ex eorum arbitrim gere

rentur. aegre id alterius partis cives passi 1 illos cri

minati sunta quod publica res pessime administra

retur. Propterea ad llegem datis libellis supplicibus

super hac re j ab co gerendae rei communis novam

formam impetrarunti quam ego hic non explicop

cum ex publicis tabulisa et ex luculentay et docta ora

tione p quam habuit llannibal cuaschus 1 vir omnium

liberalium disciplinarum scientia praeditus g quae

circumfertury facile haberi possit. utra autemp haec

posteriorp an prior meliora eorum judicium sitp qui

publicarum rerum usum habenty quibusque quoti

diana onera est subeundum.

Pridie kal februariig Paulus castellanusi Patritius

Alexandriaep ducalis senator llllediolanii decessit e vita.

ln nonas juliij vincentius conzagm nux Mantuam

cum ingentip ac florentissima Mantuanorumy et Mon

ferratensium manu Alexandriam ingressus. a flodo

rico rlloletanoy civitatis praefectoj magnificentissimog

ac prope regio apparatu per tres continuos dies ex

cipitun t

lnter haeca kal augustiy sublatus est llenricusi

cralliae flexi violentaa acerbaque morteg quippe.

cumis obsessap circumvallataque Lutetia Parisioruma

vastissimo exercitu ad pontem llivi claudiani circum

sedissety ibi ab Monacho llominicanae fraternitasutisi

cuius nomen erat lacobinus clemensi inter legendum

adulterinas litterasy quas idem Monachus ei dederaty

gladio. quem quidem monachus de manica extraxeratg

inguina transverberatusp post horam xiv miserabiliter

cum aliis rebus memorabilibusj tum maxime obitu

summorum aliquot Principum. Mempe duobus mensi

busi aprili scilicet. et majoi continenter jugesa ac pro

digiosi imbres de coelo lapsiy foedae alicujus inundatio

nis trepidationem Alexandrinis injeceruntgPrimores

civitatisa atque collegium canonicorum maximi tem

pli cura subiit extrahendi de arca sacras reliquiasg

nempe spinam coronae l ch. lieclemptoris nostriy

et lignum SSfm crucis ejusdemj easque reliquias

pro foribus templi ipsiusg ut a populo pie colerentuxy

exponere. quod cum factum sit i solemni pompa

circa forum ducta a totius prope civitatis concursug

tiis vix in locum suum restitutisa magno Pei miraculo

cessaverunt aquam statimque suborto aquilone nu

bes discussaej et totum coelum laetæg serenaque facie

visum est. linimvero illarum aquarum profluentiam

mox excepit siccitasi siccitatem frugum egestasy et

inde fames. quibus postea malis totus Alexandriae

tractus acerbe divexatus est. lit sane Alexandriae

annonae dillicultas-longe levior fuisset j nisi adventu

suo illam inhumaniter flagellavisset Pranciscus cid.

vir llispanus. Ptegii 1 llucalisque magistratus extraor

dinariorum reddituum quaestoin ls namquei cumi an

nonae praefectus designatusp Mediolano in Alexan

drinos i et Perthouenses accessissetj ut utrobique

rei fmmentariae consuleret a prospiceretquey ne po

puli illi per egestatem detrimentump et incom

modum aliquod paterentuig posthabita tamen le

vandae famis cui-ap operam omnemy et studium

suum posuit in insectandisa et exagitandis fraudatori

bus fita enim appellantur homines vulgot quiy frau

datis publicis vectigalibusi et con tra Principum edictap

frumentum ex imperio ad exteras nationes expor

tantjg et quibuscumque aliisp qui illis quoquo modo

frumentum dedissentg a quibus iude ex compositio

nibusp et multis. ingentem auri vim congessisse fertur

Solerienses enim amplius octoginta insimulatosy quod

frumentum in cenuenses convexissentp inconsulto

senatu y aut principei vincto-s Alexandriam perduci

jussitp nec iude dimisit donec a singulis grandem pe

cuniae acceperit summam. Pames autem interea inva

luit adeoz ut plures cibariorum inopia tandem inte

rierint. ltaque quaestor cavendo malo populos atro

cius laesit. Sibi etenim tantum profuitj praeterea

interiiLMonachum percussorem asseclae liegis confe- d nemini alii- uam laborantibus Alexandrinisp et Per

stim arreptam foedissime contrucidarunL quo autem

genio maloney an bono ductus Monachus id parrici
dium fecerit y adhuc pro incomperto habetun- i

xx kaL novembrisp lienricusy cardinalis caietanus

nuncupatusy a Sixto v Pont. Maxiino in calliam le

gatus de latere missus-j ut illicj sublato lienricoj novi

liegizrsp qui pietatem coleretyzlectioni praessetg Ale

xandriam divertitg unde biduo post digreæusxr iter

institutum prosecutus est. e

l-f. . ....l-i...

iv .

fid-ii

lnsequens anmsg quingentesimusv nonagesimus su

pra millesimum 1 quo Alexandriae jus dixit vex prae

thonensibus rerum omnium inopiaj non solum opemi

etlsubsidium non tulity imo prope eos confeciti et for

tunis plurimis exhausit Prumentum indep quod ante

ejus adventum t stabat Alexandriae in singulos sexta

rios sex regalibusp post adventum illius ad duodecimy

letrampliuszaccessionem fecitg idque illius vitioy et

culpa evenitj quod supine nimisy et negligenter impo

situm sibi munus fnonj obierita et animum intenderit

tantum ad quaestumg maximum namque frugum

omnis generis numerum Movasp et alio ad cenuenses

ipse transmisity aequum sibi fore decernensp quod

iu alios severissimew animadverteraL

vi idus aprilisj qui fuit dies dominicae Passionisa

lignum verae crucis translatum est in eum locumy
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ubi nunc visiturj amotis arcaj et altarej quod inni- a

xum erat parieti dextra introeuntibus sacellumj secus

cratem ferream j idque frequentia maxima civium.

vl kal. septembrisj Sixtus v Pont. Maximusj multis

praeclarisjatque admirandis operibus Ptomacj et alibi in

llomana ditione editisj supremum vitae diem explevit.

Paullo postj in scilicet idusj eumdem finem sor

tita est christiernaj liegina Paciaej llerthonae do

minaj et Prancisci ll Sfortiaej Mediolani nucis

uxorj dum Alexandriam animi gratia sese recepisset

in aedibus Ludovici cuaschij cuarnerii P.j juvenis

ornatissimij prope octogenariaj cujus cadaver biduo

post j privato funere Perthonam est translatum

xm kal. octob. Sixto vita functo cardinalium om

nium suifragiis suifectus est urbanus vll ltomanusj

antea joannes baptista castaneusj vir doctrinaj et

vitae innocentia clarusj qui itidem duodecima post

diej v scilicet kalendasj nondum coronatusj ad fe

liciorem vitam est evocatus. cuij pridie id. decem

brisj Micolaus Sfondratus Mediolanensisj cardinalisj

et cremonae lipiscopus j homo omnino litterarum

omnium scientiaj et vitae innocentia probatusj suc

cessor datus estj ct cregorius xlv nuncupatus.

Per id tempus caesar cutticaj vir probusj et virtu

tum omnium politicarumj christianarumque com

mendatione insignis j Marchio cassinarum creatur.

q Mnxci p

Proximo annoj cruceio iterum praeturam Alexan

driae gerentej iv idus januariij Andreas Scribanusj

patritius Alexandrinus lipiscopus lvebiaej quae est

civitas corsicae j creatus est.

cctavius Paravicinusj lipiscopus Alexandriaej dum

apud lielvetios Pontificius Muncius ageretj a cregorio

Summo Pontifice in sacrum collegium cardinalium

cooptatus estj cui congratulatum llespublica Alexan

drinaj canonicique templi maximi viros alioquin pro

bosj et ornatos miserunt Pro republica namque lega

tionis munere functi sunt calleacius rllrottus equesj et

crermanorum militum duxj ac Parnabas Puteus. Pro

collegio autem canonicorum Ploratius confalonerius

llecanusj qui postea Abbas fuit ll Petri llergolii j et

Paulus camillus cuaschus canonicusj nunc vero can

tor ejusdem templi j quos inde omnes cardinalis

comiterj ac laeto vultu acceptos honorificentissime

habuit per multos diesj tandemquej gratiis actisj cum

amplo viatico dimisitj eosquej m idus julii j relicta

Lucernaj quod est lvlelvetiorum nobilissimum oppi

dum j et lvuncii Pontificii sedes j Alexandriam est

secutus. cui obviam honoris causa tota prope civitas

processitj laetaque lipiscopum j et parentem suumj

ostroj et purpura renidentemj ac spectabilemj exce

pit. Per eos dies terra motu ingenti concutitur.

lvonis augustij odoardus Lanzavegiaj vir patrii-ius

Alexandrinusj egregia virtutis fama j et rerum bello

gestarum gloria illustrisj in lielgis fato functus est.

vn idusj liodoricus rlloletanusj Alexaudriae- prae

fectusj in calliam Selgicam Philippi liegis jussu pro

ficiscituix

scnixvixxa cod

xm kal. septembrisj octaviusj lipiscopusj et car

dinalisj a Summo Pontifice accitusj Ptomam abit.

ldibus octobrisj cregorius Pont. Maximus misera

bili vesicae dolorej et ventris proflnvio moritur. ln

cujus locumj lv kal. novembrisj loannes Antonius

Pachinetus Pononiensisj vir bonitatej prudentiaj et

omnium doctrinarum genere politissimusj successit j

assumpto lnnocentii lx nomine. liodem anno Patresj

lesuitae nuncupatij domicilio Alexandriam traductoj

in sacras aedes ll virginis Annuntiataej quae erant

congregationisj et societatis laicorum virorum excepti

suntj quibus dein generale consilium civitatis domum

cum areaj satis amplaj et opportuna coenobioj et
templo aedilicandoj donavit. i

lnter haec cum in ltalia prope universaj re fru

mentaria sit abet-ratum veliementerj in Alexandrino

tamen agro tam copiosusj et laetus fuit omnium fru

gum proventusj utj praeter id frumentumj quod in

colis usui fuitj et per fraudationem alio convectumj

maximum etiam ejus numerum Mediolanensibusj et

Placentinis pretio commutaverint

q ivinxcn p

Postero anno j kal. januariij praetore Alexandriae

lSenedicto Pisiraga Laudensi j lnnocentius Pont.

Maximus j dum rebus ecclesiasticis componendisj et

p populis suis tribulorumj et impensarum molej qua

oppressi erantj sublevandis totum se tradidissetj ex

trema prope senectute confectusj naturae concessitj

eiquej m kal. februarii j liippolitusAldobrandinusj

Plorentinusj vir vitae integritate j doctrina j et rerum

omnium usu praeditusj successor datus estj et cle

mens vlll appellatus.

vni kal. majij quae dies ll ceorgio martyri in Ale

xandrinis consecratus habeturj venerandam simula

crum ll virginis Matris Pei Mariaej quod est in ca

thedrali templo Alexandriaej multis prodigiisj et votis

celebrej transfertur a suo priori loco ad altare il Per

petui in eodem temploj fi-equentij et solemni pompa

prius per totam urbem cum ipso simulacro ducta.

viii kal. septembris nundinae. frumentariae fmer

catum nuucupataejj regio diplomate concessae Ale

xandriaej sonitu tubarumj et praeconum voce pro

mulgantur j quae tamen paullo post j quod vitio

d quorumdam rapaciumj et improborum civium per

spectum sit in dies ex illis fieri annonam durioremj

ad tempusj decreto principisj et senatus Mediola

nensisj sunt suspensiim

-xvm kal. novembrisj Perdinandus velascus j ma

gister equitum liegis llispaniae j qui novitio vo

cabulo coinestabilis castulonensis appellatur j Me

diolani praefectusj Alexandriam accessitj ut illic

nurum suamj ex liispania ad sponsum venientemj

exciperetj qui tertio die post inde digressusjcastrum

novum j oppidum agri Perthonensisj concessitq

lnterea via lata Alexandriaej ad quam recta itur a

porta maxima maximi illemplij in cujus medio olim erat

euripusj per quem aquae labebantur ad lanificum u

sum j et comodum fvia namque ipsa saeculis prioribus
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utrinque ornata erat textrinis j et aliis ofiicinis j in zz millej et amplius cerei collucerej et ex omni eius

quibus conficiebantur panni omnis generisjj completa

euripo j et solo aequato j occlusis a latere altero

porticibusj quae veteres dicebanturj impulsu flodo

rici rlloletanij praefecti civitatisj silicaturj et in exi

miam pulcritudinemj ut videri potestj restituiturj

et concin.natur.

liodem anno fames ex inopiaj et dilficultate annonae

cisalpinos populos fatigaviL Prumentum Alexandriae

duodecim aureis numinis in singulos medimnos stetit

intra moenia j extra autem usque ad sexdecim ac

cessionem fecit.

Perunt hoc item anno ioannem Angelum Puteumj

Alexandrinum civemj et patritiumj Archiepiscopum

lSai-riensem creatum

q Mnxciii p

Annus insequens j adhuc praeturam Alexandriae

administrante Pisiragaj funestusj et calamitosiis fuit

Alexandrinis cum multis rebusj tum maxime imma

turaj et violenta morte liodorici rfoletanij urbis prae

fectij quippej cum imperator totius exercitus Philippij

llispaniae regisj in subalpino bello creatus j idibus

aprilisj Alexandria discessisset j castrisque in Allo

broges promotisj bellum tanta felicitate gessissetj

ut parvo temporis spatio oppida illic plura munitis

sima occupaveritj fortunaj quaej numquam stabilisj

gestit in humanis rebus ludere j haud diu illum passa

est merita laude fusij et debellati hostis fruiz namquej

quem antea ad astra prope evexerat j illum postea

graviore lapsu praecipitem dedit. Pum itaque Silio

oppido j quod vi ceperat paulo ante j ad vi id. junii

cum paucis temere digressos ad explorandum llrsum

castrum vicinumj in quod se calli receperantj nostros

que ex eo assiduis excursionibus fatigabantj conces

sissetj ab hostili equitatuj atque armatorum agrestiuin

hominum turba in convalli intercipiturj circumven

tusquej acceptis supra viginti vulneribusj foedissime

trucidatun cujus morte insignem jacturam fecerunt

Ptex Philippusj et Alexandrini litenim Piex ducem

amisitj quo praestantioremj ac strenuum magis inter

l-lispanos sua aetate habuit neminem. Alexandrini

vero non praefectum modoj sed parentemj qui co

hibita militum licentiaj studium omnej et operam in

augendoj et exornando ipsorum rempublicam posue

ratj eamque securam ab universis cum urbanisj tum

externis motibus praestando. llieronyma uxorj quae

illum unice amabat viventemj etiam mortuum multis

amorisj et benevolentiae argumentis prosecutaj Au

gustam rfaurinorum j quo corpus ejus translatum

fueratj Martinum Sedanum a secretis Piodoricij virum

nobilemj et virtutibus omnibus clarumj ad id repe

tendum transmisitg qui imperata strenue exsecutusj ad

iv id. octobrisj illud in bulga collocatum Alexandriam

detulitj quod statim llieronymar citra pompam in ae

dibus sacris ll Martini in familiari suo sepulcro

tumulandum curavit. Parentatum est ei per tres dies

continuos solemniterj erecto ibi coenotaphioj miro

artificioj et grandi impensa constructoj super quod

parte pendere ingeniosissimaej et argutissimae lau

dationes funebresj metris latinisj et hetrusco sermone

scriptis hic-jj quas doctus quisque civis illius piis
manibus consecravit ii

inter haecj xii scilicet kaL majij hora v noctis j

atrox facinus Alexandriae admissum est. rPres nam

que llispani militesj duo gregariij et infimae sortis

virij tertiusj Michael nominej nobili genere ortusj et

titulo nomini insignisj omnes cupiditate ductij per

fenestramj scala muro admotaj cubiculum cujusdam

l-lispanij viri alioqui bonij et piij irruperuntj fra

ctoque hostioj illum somno oppressumj et securum

triginta vulneribus pugionibus illatisj atrociter jugula

runtj atque ex arca captis nonnullis aureis annulisj et

torquej et modica pecuniae summaj quam in illa re

pererantj eademj qua ingressi fuerant viaj domum

primum suam revertunturg mox animis consternatij et

conscientiae stimulis agitatij urbe simul per portam j

quae nova diciturj ad ripam rllanari egressij errantesj

et profugi ad mare Savonam versus iter ceperuntj

ea mentej ut inde in llispaniam traiicerent Atquij

facta lucej scelus debegiturj occisores per disquisi

tionem compertij et Savonaej quo jam pervenerantj

captij Alexandriam perducunturj ubi tandemj quae

stione de eis habitaj llagitium confessi sunt. ltaque

ex senatus Mediolanensis sententiaj pridie kal juniij

laqueo sanguinis impiej atque immaniter fusi meritas

poenas dederuntz dextera prius fam/mutata duo

bus iisj qui caedem feceruntj ante fores domus j

morte innocentisj ac boni illius viri funestataej nam

tertius damnatus tantum fuitj quod pro domo j re

liquis in maleficio occupatis j excubabaL

Plodem die tanta vis grandinis j et aquarum pro

luvies de coelo venitj ut religionemj et metum om

nibus simul incolis agri Alexandrini injecerint. cae

terum tamen detrimentum insigne nusquam apparuitj

praeterquam in agris quargnentij et cantalupij in

quorum fines tota ejus tempestatis procella concidisse

visa est.

ldibus juniij circiter horam xixj ostio euripi Ale

xandriae apertoj aquaj quae per enm ex amne bur

midae prope camalerium duciturj hora xxii ur

bem ingredi coepitg pridie liaL augustij hora fere

vigesima quartaj coorta procella cum ingenti toni

truum fragorej fastigium piramidis turris templi

li Marci Alexandriae de coelo tactumj concidit. vis

enim fulminis fmirumj per tectum testudinem sa

celli maximi penetrataj atque ad christi imaginem

alte de cruce pendentis provectaj crucem totam in

frusta decussit j christi tamen imagine j intacta j

illaesaque servata.

Pridie id. decembrisj Antonius clivarez j dux spe

ctatae virtutisj qui in demortui liodorici locum suf

fectus estj Alexandriam inoreditur pompa solemnij
o

utpote ab omnibus omnium ordinum civibusj et mi

litibus stationariis exceptus.

Per id tempus llannibal llluccagatta Alexandrinusj

ex oppido castellatii oriundusj Praepositus S. Mariae

de curte j et vicarius generalis octavii Paravicinij
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cardinalisj et lipiscopi Alexandrinij vir omni do- a Pisiragaej ineunte scilicet februarioj Pranciscus cidj

ctrina j rerum usuj et morum virtutibus ornatus j

exorta inter sacerdotesj et urbis praefectum contro

versia de agrorum aliquot licclesiae addictorum pos

sessionej in quibus toto civitatis ambitu extructi sunt

aggeres ad urbis praesidiumj ex senatusj et principis

Mediolani sententia j adjudicavit nullum jus ulli com

petere j praeterquam sacerdotibus illis j in quorum

.censu fundi illi erant consitig nam antea Alexan

driae jiraefecti j illecti lucroj quod ex illis fiebatj

eorum possessionemj invitis dominisj adierantz ita

que deinceps jus sacerdotibus dictum laicis etiam

hominibus profuitg quippe illi itidemj sacerdotes

secutij sui fundi quisque possessionem ingressi suut.

Praetereaj quamvis annus frugum ubertate laetissi

mus fueritj ita ut omnem spem superaveritj lacrima- b

bilem illum tamenj et tristem fecit exsecranda auri sitis

quorumdam perversorum civiumj qui j victi cupiditate

quaestusj magnum frumenti numerum noctu j atque

interdiu impune ad cenuenses exportarunL quae res

in Alexandrinis eam annonae caritatem induxitj ut

plures maxime de plebe fame confecti sintj virgines

multaej posthabito pudore j sese j ut vel modico

pane saturarenturj prostitueruntj et venalem pudi

citiam proposueruntz lupinisj aliisque id genus mi

nutis frugibusj atque etiam herbis pauperum vita

tolerabatuix Prumentum intra civitatem decem octo

regalibusj extra autem vigintij et amplius in singulos

sextarios stetitg quod pretium inde j licet seroj tem

peratum fuit. cum interea j ingravescente in dies

magis famej ex alto clamitantium populorum j et

egenorum praesertim vota prospiciens Peusj illos in

meliorem spemj praeter omnium exspectationem ad

duxeriL Siquidem ex britanniaj et ultimis cermaniae

partibusj naves trecentum octoginta frumento onustae

cenuae portumj casuj et divino nutu potiusj quam

remigum voluntatej tenuerunt j impellente illos gravi

maris procellag quarum navium adventu annona coe

pit convalescere. Mulla enim civitasj oppidumj vicus

calliae cisalpinae fuitj ad quem ejusmodi frumenti

adventitii parsj vectariis jumentisj convecta non sit.

liane frugum inopiam mox excepit etiam foeni penuriaj

namque certum pondusj quod cantarium appellantj

centum quinquaginta lib. constans j venditum est

regalibus decemj majorem pretii accessionem mox

facturumj nisi Alexandrinus ager pluribus equitum

turmisj quae illic in hyberna stabantj opera qlivarez

praefectij levatus esset. ln tanta tamen foeni egestate

boc ingens solatium agricoljis fuitj quod coeli temperie

berbasj et flores jirata ad kal. januarii tuleruntj qui

bus pabulumj et pascua armentorumj atque pecorum

gregibus abunde suppeditata sunt. Pregarolij atque

etiam alibi per idem tempus in apricis locis jzdumetazj

silvestres rosaej et violae passim floruisse comper

tum est.

a
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Proximo annoj quo praeturae magistratus Ale

xandriae in tertium annum prorogatus est benedicto

annonae praefectus j Alexandriam rediit. lllic viros

aliquot j quos ante fi-audationis rei frumentariae in

simulatosj et convictos in carcerem truseratj pro

modo culpaej alios mulctaj alios poena damnat Mec

moraj quoniam sicarios duos ex suis de manu Marci

Antonii liepostij inquisitoris Alexandriaej per vim

subtraxeratj vercus illius animadversionemj protinus

Alexandria sese proripuitg quo profectoj alcedonia

aliquamdiu apud Alexandrinos fuerunt. verum ma

laciam j et tranquillitatem illam colluviesl-lispanici

peditatus discussitj ejus namque adventu cives gra

vissimis vexationibus oppressi sunt. Philippus enim

liex ex omni parte militem veterem contrahitj re

centem conscribitj utj illo in ulteriorem calliam

transmissoj motus illic excitos cohiberetj et foederatisj

qui animum ad novumj piumque liegem creandum

intenderantj auxilium ferret. rfresj et viginti cohortes

plenissimae in Alexandrinis hospitio acceptae j sex in

civitatej reliquis per totum agrum divisis j tecta

data suntj quibus omnibusj cum stipendia retarda

renturj civesj et oppidani quotidie per sex mensium

spatium in singula militum capita solidos octo Me

diolanenses erogare coacti suntj et insuper f quod

magis vexationem cumulavitj munus gratuitumi

mille aureorum nummorum imperatum liegi pen

derej ad quod persolvendumj et quotidianum sub

sidium militibus ferendumj collationes furiosae in

dictae j unde plurimi j praecipue autem ex civibus

tennioris censusj conturbaverinL

lnterim iudaei Alexandriae tetrum facinus consci

verunt. quippe circa finem martiij quo tempore ea

gens parandis azimis ad suum Pascha solemniter

celebrandum intenta eratj Simon Lazarus unus ex

eisj summo mane domo egressusj puerulum qua

driennem christianum j nomine ioannem Puaptistam

liissacium nuncupatumj in via lata sine custode in

ventumj clam per blanditias in suas aedes perducitj

cui dextri cruris vena perforata fcicatricem vulneris

vidi egoj puero facinus attestantej sanguinem in usum

fut ferturj suorum azimorum collegit. Puer tunc

dolore victus plangoribusj et ejulatibus coelum com

plet. casu interea eadem via pertranseunt Stepha

nina foemina honestaj et bonae existimationisj ac An

toniusj Monachus tertii ordinis ll Pominici lij auditis

d gemitibusj et clamoribus puerij suspicatij quod re

postea inveneruntj ad illius vocem simul accurruntj

ipsumque in cella vinaria domus ejusdem Simonis

adhuc plorantem j et saucium j ac prope animo defi

cientemj inventum educuntj et rem statim ad inqui

quisitorem deferunL lnquisitorj quod graviter ae

grotaretj vicario suo committitj ut per disquisitionem

factum cognoscat qui protinusj accepto secum pueroj

quoj ipso indice j et domumj et sceleris auctorem

disceret j locum quidem invenitj caeterum cum illic

neminemlcomperisset praeter servam j Simone cum

domesticis omnibusj jam patefacto scelerej dilapsoj

inditium in praesentia omisit j crimenque postea per

dilationem neglectumj aut forte dissimulatum per

mans1t.
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lloratius confaloiieriusp Abbas ll Petri bergolii p a

vir sane juris civilis scientia p atque ingenuarum ar

tium studiis juxta spectabilisp candiaep municipii

agri Papiensisp vita cessit. corpus ejus ibi tumula

tum est in sacello familiari p quod ipse de suo ere

xitp et dotavit. Moriens aliquot pia legata confecitp

redditus mensae capitularis suorum canonicorum

auxiL certos annuos proventusp ut in animae suae

suffragiump sacrum missae quotidie fiat in eodem

templo ll Petri ad altare privilegiatum legavitz

plures orbatas parentibusp inopesp et probas virginesp

data dote p maritaviL Propinquosp aliosquge egentes

viros subsidio pecuniae juvit gratuitop quibus om

nibus pietatis p et religionis otliciis jure merito ille

aeternae memoriaep et eoelestis patriae dignus cen

serip et adjudieari potest.

ln tota cisalpina callia gravitatep etdnclementia

coeli laboratum. Aestivum namque tempus brumali

persimile fuitp ut initio julii superindui nova vesti

menta oportuerit ad injuriam frigoris evitandam p

cujus duritiem mox intolerandi calores exceperuntp

qui toto mense augusti ita exarseruntp ut ferri a

quoquam vix potuerint canes multi in rabiem adacti.

inter eos ardores cum noctes frigidissimae fueriutp

maxime in universo Alexandrino traetup mellci roris

vis de coelo lapsa.

circa kal. septembrisploannes Perdinandus de vela

scop Alexandriap quo se receperatp digressuspccnuam

proficiscitur ad novam filii sponsam p quae ex llis

pania illuc applicuerat p exeipiendamp nuptiasqne ibi

celebrandas. quo factop illico Alexandriam rediit cum